BÁSICO 

FORMAÇÃO 

MÍNIMA 

EXIGIDA 

Engenheiro civil 

substituto 

Até 24 horas 

01 

05PR1 e 2 

Instrução: Superior 

completo;  

Habilitação: Legal 

para o exercício da 

profissão.   

(1) O valor do PR (Padrão Referencial) é de R$ 739,09 (setecentos e trinta e nove reais e nove 

centavos), atualizado em fevereiro de 2019. 

(2) Para o cálculo do vencimento básico será observada a proporcionalidade entre a carga horária 

efetivamente contratada. 

2.4 Dos requisitos para o exercício da atividade: 

a) Idade: